多841,749,304股H股（「H股」），以及減少本公司註冊資本，惟不影
響並附加於本公司根據內資股股東於二零二四年四月二十九日舉
行之本公司內資股類別股東會上授出有關回購H股之一般授權之現
有權限，並授權本公司任何一位董事就彼認為與要約相關或使與
要約有關或相關之任何事宜生效而屬適宜、必需或權宜之情況
下，簽訂一切有關文件（及（倘需要）根據本公司之組織章程細則在
其上加蓋本公司印章）（不論有否修訂）及作出一切有關行動，包括
但不限於根據要約完成回購H股及減少本公司註冊資本。

3,876,624,162
(100%)

0
(0%)

- 7 -

本公司之核數師大華會計師事務所（特殊普通合夥）擔任監票人，就投票表決結果概要與
本公司所收回的投票表決表格進行了對比。大華會計師事務所（特殊普通合夥）就此進行
的工作並不屬於根據香港會計師公會刊發的香港審計準則、香港審閱業務準則或香港鑒
證業務準則而進行審計，亦未就法律詮釋或投票資格等事宜提供任何保證或建議。

授出清洗豁免

於二零二五年二月十三日，執行人員已授出清洗豁免，惟須符合以下條件：

(i) 清洗豁免及要約於本公司股東大會上各自獲得分別至少75%及多於50%親身或委任受
委代表以投票方式作出的獨立投票（定義見收購守則規則26豁免註釋1）批准；及

(ii) 除非執行人員事先同意，否則中國建材母公司一致行動集團於要約公告至要約完成
期間不得收購或出售投票權。

於本公告日期，上述條件(i)已獲達成。因此，待上述條件(ii)獲達成後，中國建材母公司
將無須因要約完成而就中國建材母公司一致行動集團尚未擁有之全部股份提出強制性全
面要約。

接納程度

於本公告日期下午四時正（香港時間），本公司已接獲合共1,337,966,436股H股的有效接
納，高於要約項下的最高數目（即841,749,304股H股），佔本公司於本公告日期已發行股份
約15.86%及已發行H股約29.35%。因此，要約人宣佈，摩根士丹利函件中「要約條件」一
節中有關要約接納程度的條件(d)（其文本載於要約文件）已獲達成。

達成要約條件

誠如要約文件所披露，要約須待條件獲全面達成後方可作實。本公司欣然宣佈，於本公
告日期，所有條件已獲達成，而要約在所有方面已成為無條件。

- 8 -

對本公司股權架構之影響

下表列示本公司於本公告日期的股權架構及於緊隨要約完成後的股權架構，當中假設(i)
所有H股（中國建材母公司一致行動集團持有的H股除外）將根據要約交付；及(ii)自本公告
日期起直至要約完成日期（包括當日）止，本公司的已發行股本將不會發生任何其他變
動：

股東名稱 於本公告日期 緊隨要約完成後

股份類別 股份數目
佔股本總額的
概約百分比 股份類別 股份數目

佔股本總額的
概約百分比

H股股東
中國建材母公司一致行動集團
中國建材母公司 H股 8,536,000 0.10 H股 8,536,000 0.11
中建材聯合投資有限公司（「中
聯投資」）

H股 168,628,000 2.00 H股 168,628,000 2.22

中國中材投資（香港）有限公司
（「中材投資」）（附註2）

H股 6,800,000 0.08 H股 6,800,000 0.09

小計 H股 183,964,000 2.18 H股 183,964,000 2.42
摩根士丹利一致行動集團（附註1） － – – – – －
獨立H股股東 H股 4,374,182,500 51.86 H股 3,532,433,196 46.52
H股股東小計 H股 4,558,146,500 54.04 H股 3,716,397,196 48.94

內資股股東
中國建材母公司一致行動集團
（附註3）
中國建材母公司 內資股 628,592,008 7.45 內資股 628,592,008 8.28
北新建材集團有限公司
（「北新集團」）

內資股 1,485,566,956 17.61 內資股 1,485,566,956 19.56

中國中材集團有限公司
（「中材母公司」）

內資股 1,270,254,437 15.06 內資股 1,270,254,437 16.73

中聯投資 內資股 227,719,530 2.70 內資股 227,719,530 3.00
中國建築材料科學研究總院有
限公司（「建材總院」）

內資股 1,173,050 0.01 內資股 1,173,050 0.02

- 9 -

股東名稱 於本公告日期 緊隨要約完成後

股份類別 股份數目
佔股本總額的
概約百分比 股份類別 股份數目

佔股本總額的
概約百分比

小計 內資股 3,613,305,981 42.84 內資股 3,613,305,981 47.59
獨立內資股股東
泰山財金控制的公司 內資股 263,318,181 3.12 內資股 263,318,181 3.47

內資股股東小計 內資股 3,876,624,162 45.96 內資股 3,876,624,162 51.06
中國建材母公司一致行動集團
小計

H股和內資股 3,797,269,981 45.02 H股和內資股 3,797,269,981 50.01

總計 8,434,770,662 100.00 7,593,021,358 100.00

附註：

1. 摩根士丹利為本公司本次要約之財務顧問。因此，根據收購守則「一致行動」定義之第(5)類
別，以自有賬戶基準持有或按全權委託基準管理股份的摩根士丹利一致行動集團相關成員
公司被推定為與本公司一致行動。

於本公告日期，摩根士丹利及摩根士丹利一致行動集團的相關成員公司概無擁有、控制或
指令本公司任何股份。

2. 中材投資由中國國檢測試控股集團股份有限公司全資擁有，而中國國檢測試控股集團股份
有限公司則為建材總院的附屬公司。

3. 中國建材母公司一致行動集團所持有的3,613,305,981股內資股中，628,592,008股內資股由
中國建材母公司直接持有，餘下2,984,713,973股內資股被視為透過北新集團、中材母公
司、中聯投資及建材總院間接持有的公司權益。中材母公司、中聯投資及建材總院均為中
國建材母公司之全資附屬公司。北新集團為中國建材母公司直接及間接持有100%股權的附
屬公司，其中直接持有70.04%股權，及透過中聯投資間接持有15.34%股權，透過中建材集
團進出口有限公司間接持有14.62%股權。根據證券及期貨條例，中國建材母公司被視為擁
有北新集團直接持有的1,485,566,956股內資股、中材母公司持有的1,270,254,437股內資股、
中聯投資持有的227,719,530股內資股及建材總院持有的1,173,050股內資股的權益。

4. 由於約整，百分比總和未必為100%。